湖 南 应 用 技 术 学 院
湖应质评发〔2025〕13号

关于公布 2024 - 2025学年第二学期教师教学质量

评价结果的通知

各教学院（部）：

根据《湖南应用技术学院教师课堂教学质量评价与处理办

法》（湖应院发〔2023〕97号）文件要求，质量监控与评估

中心对 2024-2025学年第二学期承担了教学任务的任课教师

开展了教学质量评价工作。评价以学生评价（占比 50%）、

领导与同行评价（占比 20%）、督导评价（占比 30%）三方

结果加权计算。经各教学院（部）核对与公示，现将评价结果

予以公布。

一、基本情况

本学期共有 855名任课教师参与教师教学质量评价，经综

合评定，蒋双庆等 171名教师综合排名位列各教学院（部）前

20%，予以通报表扬（具体名单见附件 1）。

教师教学质量评价的具体结果同步分发至各教学院（部）

存档，作为教学改进与教师队伍建设的重要依据。

二、结果运用

1.各教学院（部）应及时向本单位通报本次教师教学质量

评价的结果，充分发挥综合排名前 20%教师的示范带头作用。

对综合评价后 10%、学生评价后 5%的教师，应组织教研室和

院级教学督导共同开展教学精准帮扶，深入分析原因，制定改

进方案，助力其补齐教学短板、实现教学能力的有效提升。

2.教师教学质量评价结果将作为教学名师、优秀教师、教

学质量优秀奖、职称晋升等评选活动的重要依据。全体教师应

重视评价反馈，深入分析教学环节中存在的问题，持续改进教

学，提升专业能力和教学质量。

附件：1.2024–2025学年第二学期各教学院（部）教师教

学质量评价成绩排名前 20%教师名单

2.2024–2025学年第二学期期末学生评教全校前

5%教师名单

质量监控与评估中心

2025年 9月 10 日

附件 1

2024–2025学年第二学期各教学院（部）教师教学质量评价成绩排名前 20%教师名单

学院名称 人数 教师名单

机电工程学院 22
蒋双庆 郭 武 肖 雪 刘怀海 胡珍珍 梁汉优 蓝明亮 李 洋 官 强

王泽坤 唐汉兴 陈泓伊 刘 涛 沈志文 李佩琪 谭赞贤 谢 涛 徐 乐

李昆仑 袁 梦 冯俊利 沈付喜

农林科技学院 21
刘 芳 丁鹏轩 贾施琦 卢海燕 田学辉 王 璇 胡兰娣 符 琼 刘 芳（大）

陆娟娟 陈雪妮 杨鑫霞 杨浩然 刘 璇 姚 妍 杨光明 董佳文 乔 凡

张孟可 陈 晶 成米加

设计艺术学院 22
蒋延华 刘 逸 覃 伟 田 菁 任晓兰 周 南 赵峻立 赵鑫斓 苏 李

曾 瑶 王 琳 张洁瑜 杨幸宇 王亚玮 周志伟 文薪媛 赵佳丽 王新广

邓颖倩 陈 成 熊 蛟 唐景苗

经济管理学院 23
李 姣 罗 杰 符 敏 杨 茜 肖 静 朱 博 熊 洁 邓太平 杜孟蓉

黄敏捷 关 文 郭 双 周 晴 谢 芳 郑 益 张海燕 宁 欢 王 薇

廖镇勇 杜 茜 彭 丽 万巧铃 宋雨屏

学院名称 人数 教师名单

外国语学院 16 陈 丹 吕 蓓 唐 雪 张芯铭 黄鑫琪 杨华丽 刘入榕 毛 兰 刘仲岳

李静芳 赵 燕 周 琴 尹 江 付孝玲 何小妮 戴 俐

文化传媒学院 16 张牟婷 刘 祎 李 灿 尚子轩 周 欢 杜婉仪 周 睿 王 鹃 龙 潇

邓 英 郭菲菲 罗兵红 尹 佳 聂慧雯 黄梦妮 杜红梅

信息工程学院 25
黄丽霞 郭 平 张 莉 许 秀 佘先明 陈爱贵 易晓鹏 邓巧玲 梁 英

莫 华 杨振华 聂 荣 杨 艳 王华荣 刘朝晖 方勇昌 李冰洁 肖 晴

崔 佳 卿东升 谭林立 李 培 邓兴财 刘 政 卞 妙

马克思主义学院 11 刘潇潇 刘程程 旷乐群 陈 媛 李 晔 刘 媛 刘建钢 苗 苗 齐向莉

马楠楠 钟雅琦

创新创业就业学院 4 黄 倩 杨 曼 张 玲 廖 婷

体育与健康教学研究部 9 何 晗 向灏杰 魏 青 韩 龙 莫启星 喻晶晶 陶 然 杨 辉 韩 叙

心理健康教育中心 2 刘红亚 谢梅芬

附件 2
2024–2025学年第二学期期末学生评教全校前 5%教师名单

教师姓名 教师工号 教师院系 调查课程数 被评课程数 应评人次 已评人次 平均参评率 平均得分

肖 静 2050026 经济管理学院 1 1 99 99 100% 98.44

赵峻立 2040206 设计艺术学院 2 2 40 40 100% 98.17

马晓丽 2010077 农林科技学院 1 1 112 112 100% 97.78

郑 益 2050241 经济管理学院 3 3 157 157 100% 97.59

李 姣 2050032 经济管理学院 1 1 90 90 100% 97.41

陈 丹 2060057 外国语学院 1 1 111 111 100% 97.40

刘芳（小） 2010019 农林科技学院 1 1 76 76 100% 97.31

张新红 2070044 文化传媒学院 1 1 83 83 100% 97.27

熊 洁 2050028 经济管理学院 1 1 90 90 100% 97.18

田 莉 2010151 农林科技学院 1 1 74 74 100% 96.90

王雪波 2070058 文化传媒学院 1 1 95 95 100% 96.89

罗 杰 2050020 经济管理学院 2 2 159 159 100% 96.59

黄敏捷 2050239 经济管理学院 4 3 186 169 90.86% 96.49

教师姓名 教师工号 教师院系 调查课程数 被评课程数 应评人次 已评人次 平均参评率 平均得分

罗建兵 2050204 经济管理学院 1 1 111 111 100% 96.45

邵家云 2020018 机电工程学院 1 1 64 64 100% 96.39

杨 茜 2050040 经济管理学院 2 2 215 215 100% 96.30

田 菁 2040152 设计艺术学院 1 1 56 55 98.21% 96.26

周翠红 2030060 信息工程学院 2 2 72 70 97.22% 96.25

白鸿谋 2050057 经济管理学院 1 1 111 111 100% 96.23

任晓兰 2040041 设计艺术学院 1 1 56 55 98.21% 96.19

胡全德 2020046 机电工程学院 1 1 58 58 100% 96.12

何 琴 2050190 经济管理学院 1 1 166 166 100% 96.11

周 南 2040092 设计艺术学院 1 1 81 81 100% 96.10

徐方雄 2050100 经济管理学院 2 2 313 313 100% 96.09

龙 潇 2070132 文化传媒学院 1 1 133 133 100% 96.00

王中兰 2060003 外国语学院 1 1 43 38 88.37% 96.00

杜孟蓉 2050008 经济管理学院 2 2 209 209 100% 95.99

蒋延华 2040004 设计艺术学院 6 6 180 180 100% 95.98

曹孀尹 2010136 农林科技学院 1 1 87 87 100% 95.97

教师姓名 教师工号 教师院系 调查课程数 被评课程数 应评人次 已评人次 平均参评率 平均得分

郭 双 2050219 经济管理学院 2 2 316 316 100% 95.94

伍昶华 2060173 外国语学院 1 1 71 71 100% 95.93

周 睿 2070144 文化传媒学院 1 1 88 88 100% 95.85

蓝明亮 2020169 机电工程学院 2 2 114 114 100% 95.82

李 璇 2050090 经济管理学院 2 2 250 250 100% 95.81

廖镇勇 2050033 经济管理学院 1 1 81 81 100% 95.69

张牟婷 2070083 文化传媒学院 1 1 86 86 100% 95.67

周建国 2050087 经济管理学院 1 1 166 166 100% 95.66

关 文 2050034 经济管理学院 1 1 81 81 100% 95.65

王泽盛 2080080 马克思主义学院 1 1 231 231 100% 95.63

张芯铭 2060193 外国语学院 3 3 190 184 96.84% 95.55

卢佳佳 2040101 设计艺术学院 1 1 25 25 100% 95.53

谢 芳 2050016 经济管理学院 2 2 224 224 100% 95.49

杨廷喜 2050127 经济管理学院 1 1 77 77 100% 95.47

袁金明 2050141 经济管理学院 1 1 77 77 100% 95.47

	2024–2025学年第二学期各教学院（部）教师教学质量评价成绩排名前20%教师名单